
UCHWAŁA Nr XXXI/166/2013 
 

RADY GMINY KOTLIN 
z dnia 11 marca 2013 r. 

 
w sprawie wyboru metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi  

oraz ustalenia wysokości tej opłaty  
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591 ze zm.) oraz art. 6k ust. 1 i ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 
roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2012r. poz. 391 z późn. zm.) Rada Gminy 
Kotlin uchwala, co następuje: 
 
 
§ 1. Jako metodę ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi z nieruchomości, na 
których zamieszkują mieszkańcy, wybiera się opłatę od gospodarstwa domowego. 
 
§ 2. 1. Ustala się miesięczną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, w przypadku 
gdy mieszkaniec zbiera odpady w sposób selektywny: 

1) dla gospodarstwa domowego 1 – 2 osobowego w wysokości 14,00 zł, 
2) dla gospodarstwa domowego liczącego 3 i więcej osób w wysokości 28,00 zł. 

 
2.  Ustala się miesięczną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, w przypadku gdy 
mieszkaniec nie zbiera odpadów w sposób selektywny: 

1) dla gospodarstwa domowego 1 – 2 osobowego w wysokości 24,00 zł, 
2) dla gospodarstwa domowego liczącego 3 i więcej osób w wysokości 48,00 zł. 

 
3. Przez gospodarstwo domowe rozumie się jedną lub kilka osób, które wspólnie mieszkają w domu 
jednorodzinnym lub lokalu mieszkalnym i wspólnie utrzymują się. 
 
§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kotlin. 
 
§ 4. Traci moc uchwała Nr XXVIII/142/2012 Rady Gminy Kotlin z dnia 19 grudnia 2012 r. w sprawie 
wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki 
takiej opłaty (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2013 r. poz. 370). 
 
§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego z mocą obowiązującą od 1 lipca 2013r. 

 
 

Przewodniczący Rady Gminy 
         

          Czesław Moch 

 

 

 

 



Uzasadnienie 
do uchwały nr XXXI/166/ 2013 

Rady Gminy Kotlin 
z dnia 11 marca roku 

 
 

w sprawie wyboru metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi                                  
oraz  ustalenia stawki takiej opłaty 

  
Zgodnie z nowelizacją ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku                   

w gminach  (Dz. U. z 2012 r. poz. 391 z późniejszymi zmianami) wprowadzoną przepisami ustawy          
z dnia 1 lipca 2011 roku o zmianie ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach oraz 
niektórych innych ustaw (Dz. U. Nr 152, poz. 897 z późniejszymi zmianami), od dnia 1 stycznia 2012 r.  
obowiązują nowe zasady gospodarowania odpadami komunalnymi. Wypełniając dyspozycję art. 6k 
ust. 1 pkt 1 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach - rada gminy, w drodze uchwały 
dokona wyboru jednej  z określonych w art. 6j ust. 1 i 2 metod ustalenia opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi powstającymi na nieruchomościach zamieszkałych oraz ustali stawkę takiej 
opłaty.  
W związku ze zmianą ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach z dnia 25 stycznia 2013 r. 
(Dz. U. z 2013 poz. 228) dostosowano Uchwa łę Rady Gminy Nr XXVIII/142/2012 z dnia 19 grudnia 
2012 r. o zapisy zmieniającej ustawy  w zakresie różnicowania stawki opłaty oraz stosowania dwóch 
metod naliczania na obszarze gminy. 
 
W związku z powyższym podjęcie przedmiotowej uchwały jest uzasadnione 

 


